无锡华东重型机械股份有限公司 关于控股子公司对外投资进展的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,不存在虚假记 载、误导性陈述或者重大遗漏。

无锡华东重型机械股份有限公司(以下简称"公司")于 2021年2月24日 召开了第四届董事会第十次会议,审议通过了《关于控股子公司对外投资的议 案》, 现将相关情况公告如下:

一、对外投资概述

为进一步深化公司在不锈钢供应链服务板块的战略布局,提升供应链服务业 务的市场竞争力, 拓展上游新材料产业, 公司控股子公司无锡华商通电子商务有 限公司(以下简称"华商通")拟在海安经济技术开发区投资兴建高端不锈钢深 加工产业园项目。2020年9月11日,华商通与海安经济技术开发区管理委员会、 江苏腾海投资控股集团有限公司(以下简称"腾海投资",系海安开发区国有资 产管理有限公司控股企业)签署了《投资协议书》, 具体内容详见公司于 2020 年9月15日在公司指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯 网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于控股子公司签署投资协议书的公 告》(公告编号: 2020-058)。

协议约定华商通拟在海安经济技术开发区设立一家具备独立法人资格的、由 华商通控股的、注册资本暂定为人民币 20,000 万元的有限责任公司(以下简称 "项目公司",项目公司名称以行政审批局核准为准)具体负责开发、建设、运 营及管理高端不锈钢深加工产业园项目。设立后的项目公司购买位于项目选址范 围内腾海投资名下的土地使用权、配套用房(变电站及变电站内所属全部电力设 施)、办公楼及宿舍楼等资产(以下简称"标的资产")。今后项目公司的结算、 税收(包括但不限于企业所得税、员工个人所得税等)等均在海安经济技术开发 区内。海安经济技术开发区管理委员会为该项目公司的设立及运营、管理提供快



捷审批服务,并同意依照产业扶持、奖励政策、税收优惠等规定给予该项目公司相应的各项政策优惠。

按照目前的项目规划,该产业园项目达产后可实现年销售收入约 100 亿元,利税约 2 亿元;项目计划总投资约 11 亿元,新建厂房约 5 万平方米(最终按规划审批面积为准),一期项目建设期为 1 年。

上述事项已经公司第四届董事会第十次会议审议通过。根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关法律法规及规范性文件的规定,本次对外投资事项属于董事会权限范围内,无需提交股东大会审议。

本次对外投资不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》 规定的重大资产重组。

二、交易对手方介绍

(一)交易对手方基本情况

1、海安经济技术开发区管理委员会

地址: 江苏省南通市海安市迎宾路 199 号

负责人: 仟永峰

2、江苏腾海投资控股集团有限公司

住所:海安市城东镇长江东路2号

法定代表人:涂祥俊

注册资本: 248514.69 万元人民币

股权结构:海安开发区国有资产管理有限公司持股 76.6310%; 江苏海安软件科技园投资有限公司持股 14.1161%; 南通海拓科创园发展有限公司持股 9.2529%。

成立日期: 2014年03月11日

经营期限: 2014年03月11日至2034年03月10日

经营范围:城镇基础设施、交通基础设施及市政公用项目投资;物业管理;建筑物非爆破拆除工程专业承包;建筑工程专业承包;河湖整治工程专业承包;水利水电工程施工总承包(凭资质证书承接业务);谷物、苗木、花卉种植;农产品初加工、销售;机械设备租赁;房屋租赁;汽车租赁;房地产开发。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)



(二) 关联关系说明

海安经济技术开发区管理委员会系江苏腾海投资控股集团有限公司的实际控制人,海安经济技术开发区管理委员会及江苏腾海投资控股集团有限公司与公司不存在关联关系,不是失信被执行人。

三、投资标的基本情况

- 1、项目名称: 高端不锈钢深加工产业园项目
- 2、项目选址:位于海安经济技术开发区管理委员会所在区域通榆路西侧、 油坊头大道北侧区域
- 3、项目运营及管理: 华商通已在海安经济技术开发区设立一家具备独立法人资格的、由华商通控股的、注册资本为人民币 20,000 万元的有限责任公司具体负责开发、建设、运营及管理上述高端不锈钢深加工产业园项目。
- 4、按照目前的项目规划,该产业园项目达产后可实现年销售收入约 100 亿元,利税约 2 亿元;项目计划总投资约 11 亿元,新建厂房约 5 万平方米(最终按规划审批面积为准),一期项目建设期为 1 年。

四、对外投资合同的主要内容

2020年9月11日,华商通与海安经济技术开发区管理委员会、江苏腾海投资控股集团有限公司签署了《投资协议书》,具体内容详见公司于2020年9月15日在公司指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于控股子公司签署投资协议书的公告》(公告编号:2020-058)。

五、本次投资的目的、存在的风险和对公司的影响

(一) 本次投资的目的

根据公司生产经营发展的需要,同时为进一步深化公司在不锈钢供应链服务 板块的战略布局,提升供应链服务业务的市场竞争力,拓展上游新材料产业,提 高公司经济效益。

(二) 存在的风险

1、本次项目投资资金来源为自有或自筹资金,资金能否按期到位存在不确定性,投资、建设过程中的资金筹措、信贷政策的变化、融资渠道的通畅程度将使公司承担一定的资金财务风险。



- 2、考虑到未来市场和经营情况的不确定性,本次投资存在一定的市场风险和经营风险,如因国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件发生变化,项目的实施可能存在延期、变更或终止的风险。
- 3、本次项目投资是基于公司战略发展的需要及对行业市场前景的判断,但 行业的发展趋势及市场行情的变化、经营团队的业务拓展能力等均存在一定的不 确定性,并将对未来经营效益的实现产生不确定性影响。
- 4、协议中有关产值、税收贡献等条款并不代表公司对未来业绩的预测,亦不构成对投资者的业绩承诺。

公司郑重提示投资者理性投资,注意投资风险。

(三) 对公司的影响

随着国家加快推进经济结构调整和增长方式转变,装备制造业的振兴和高新技术产业的快速发展,将有力带动未来不锈钢精密产品的市场需求。本次投资符合国家及当地政府相关政策以及公司的战略发展规划,是公司供应链服务板块对上游新材料产业及深加工业务的延伸,对公司的中长期发展将产生积极影响。

本次投资资金来源为公司自有或自筹资金,不影响现有主营业务的正常开展,短期内不会对公司财务状况及经营成果产生重大影响,不存在损害上市公司及全体股东利益的情形。

六、备查文件

- 1、无锡华东重型机械股份有限公司第四届董事会第十次会议决议:
- 2、《投资协议书》。

特此公告。

无锡华东重型机械股份有限公司 董事会 2021年2月25日